
Приказ Росреестра от 23.07.2021 N П/0316 "Об 
установлении минимально допустимых размеров 

машино-места"

Документ предоставлен ООО «ПРОГРАММНЫЙ ЦЕНТР»

pbprog.ru

Дата сохранения: 13.12.2024

https://pbprog.ru/


ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,
КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ

ПРИКАЗ
от 23 июля 2021 г. N П/0316

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНО ДОПУСТИМЫХ РАЗМЕРОВ МАШИНО-
МЕСТА

В соответствии с частью 6.2 статьи 24 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 
218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2015, N 29, ст. 4344; 2021, N 18, ст. 
3064), пунктом 1 и подпунктом 5.26(7) пункта 5 Положения о Федеральной службе 
государственной регистрации, кадастра и картографии, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июня 2009 г. N 457 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 25, ст. 3052; 2020, N 
7, ст. 855), приказываю:

1. Установить, что минимально допустимые размеры машино-места составляют 5,3 
x 2,5 м.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента признания утратившим силу 
приказа Минэкономразвития России от 7 декабря 2016 г. N 792 "Об установлении 
минимально и максимально допустимых размеров машино-места" 
(зарегистрирован Минюстом России 22 декабря 2016 г., регистрационный N 
44872), но не ранее 28 октября 2021 года.

Руководитель
О.А.СКУФИНСКИЙ

pbprog.rupbprog.ru 2 / 2

https://pbprog.ru/
https://pbprog.ru/

